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Høringssvar vedr. 3 klimatilpasnings- og skybrudspro-
jekter i Vanløse 

 

 

Vanløse Lokaludvalg har fået ”udkast til 3 klimatilpas-

nings- og skybrudsprojekter” i lynhøring fra den 17. maj 

til den 8.juni 2023 og takker for muligheden for at afgive 

høringssvar.  

På lokaludvalgets ordinære møde den 25. maj 2023, blev 

Temagruppen for Natur og Miljø bemyndiget til at udar-

bejde høringssvaret på baggrund af drøftelser på det or-

dinære møde samt tilbagemelding fra Temagruppen for 

Trafikken i Vanløse.  

Temagruppen for Natur og Miljø havde møde med pro-

jektlederne torsdag den 1. juni 2023, hvor alle lokalud-

valgsmedlemmer var inviteret. 

På grund af den meget korte høringsperiode har det ikke 

været muligt for lokaludvalget at lave Københavnerdialog 

på høringen.  

 

 

7. juni 2023 

Sagsnummer 

2023-0218997 

 

Dokumentnummer 

2023-0218997-6 

 
 

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg  

Frode Jakobsens Plads 4  

2720 Vanløse 

 

EAN-nummer 

5798009800435 

 

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk  

 

https://www.vanloeselokaludvalg.kk.dk/


 

Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg  2/5 

 

 
Vanløse Lokaludvalg udarbejder hvert fjerde år en by-

delsplan for Vanløse, og har netop lagt sidste hånd på en 

ny fireårig plan. Bydelsplanen fungerer både som visi-

onspapir og arbejdsplan, og i planen er det blandt andet 

beskrevet, at lokaludvalget vil arbejde for, at der tænkes 

biodiversitet ind i de klimatilpasningsprojekter, der er 

planlagt i bydelen. Vi er derfor meget glade for, at forvalt-

ningen i sine løsningsforslag har fokus på tiltag, der vil 

understøtte mere bynatur og øget biodiversitet. Af den 

nye plan fremgår det også, at lokaludvalget vil arbejde 

for, at der laves indsnævringer af vejene, chikaner og va-

riationer i vejbanen, hvor det er muligt, og at der etable-

res allé-beplantning og render til vandopsamling, hvilket 

falder godt i tråd med de løsningsforslag, der fremgår af 

høringsmaterialet. 

 

Lokaludvalget mener, at der generelt er gode muligheder 

for at arbejde med trafikpolitiske problemstillinger som 

hastighedsnedsættelse via begrønning, ændring af vejba-

ner/vejprofil og lignende for alle 3 projekter. 

 

Skybrudsprojekt - KV14 Ålekistevej – Vanløse 

Vanløse Lokaludvalg er positivt over for udformningen af 

løsningsforslaget med bl.a. mere begrønning og mindre 

dominerende trafik på vejen.  

I forbindelse med etablering af vejbede, gør vi opmærk-

som på, at der snart påbegyndes et hastighedsprojekt på 

Ålekistevej, som sandsynligvis først kan indføres, når vej-

bedene er færdigetablerede. Hastighedsprojektet for-

ventes færdiganlagt i august 2023, og lokaludvalget 
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opfordrer derfor til, at I går i dialog med Mobilitet, Klima-

tilpasning og Byvedligehold vedr. projektet ”Ned i fart”. 

 

I forbindelse med etablering af erstatningspladser til bi-

ler, anbefaler lokaludvalget, at de ikke placeres for langt 

fra projektet af hensyn til erhvervslivet og deres kunder, 

ligesom man af hensyn til de erhvervsdrivende på Åleki-

stevej i planlægningen af anlægsprocessen bør 

sikre, at arbejdet sker så hurtigt som muligt uden huller i 

anlægsforløbet. 

 

I løbet af 2024 vil der være byggearbejde i forbindelse 

med etablering af nærgenbrugsstation og grønt byrum 

på Helga Larsens Plads. I den forbindelse anmoder vi for-

valtningen om at være opmærksom på eventuelle uhel-

dige konsekvenser for de erhvervsdrivende og deres be-

hov for kundeadgang, når der eventuelt pågår arbejde på 

både Ålekistevej og Jydeholmen på samme tid. 

 

Lokaludvalget har anbefalet Teknik- og Miljøudvalget, at 

de kigger på lyskrydset Kirkebjerg Allé–Ålekistevej med 

henblik på at forlænge frekvensen for fodgængerne. 

Ligeledes arbejder lokaludvalget for, at der i nærheden af 

dette projekt etableres en fodgængerovergang ved Kirke-

bjerg Allé-Skjulhøj Allé samt ved krydset Ålekistevej-

Herlufsholmvej.  
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Skybrudsprojekt KV43 Tryggevældevej og Vanløse ska-

terbane – Vanløse 

Vanløse Lokaludvalg er meget positivt overfor løsnings-

forslaget, samt at man bibeholder skaterfunktionen på 

pladsen. Lokaludvalget er ligeledes meget tilfreds med, at 

der bliver kigget på trafiksikkerheden i krydset ved Jern-

bane Allé og Jyllingevej for både gående og cyklister.  

 

I forhold til skaterbanen anbefaler vi, at der bliver etable-

ret en form for grøn og støjreducerende afskærmning 

både ud til Jyllingevej og parken, så sikkerheden for bru-

gerne øges.  

Lokaludvalget tror ikke, at uhensigtsmæssig og ulovlig 

cykling hen over pladsen kan undgås ved at sænke det 

eksisterende asfalterede areal og anbefaler derfor, at 

man kigger på andre løsninger for at afhjælpe problemet 

som f.eks. chikane eller afspærring. 

Lokaludvalget anbefaler desuden, at man kigger på, om 

der kan findes midler til at optimere skaterbanen evt. i 

samarbejde med brugerne.  

Skybrudsprojekt KV44 Bellahøjvej – Vanløse 

Vanløse Lokaludvalg er positivt over for udformningen af 

løsningsforslaget med bl.a. mere begrønning og dermed 

bedre bynatur og øget biodiversitet samt fokus på en ny 

oplevelse af byrummet.  

I forhold til koordinering med andre projekter, bakker lo-

kaludvalget op om mulighed for synergi med det plan-

lagte fremkommelighedsprojekt i krydset mellem 
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Jyllingevej, Slotsherrensvej og Sallingvej, hvor der også 

ønskes et lydfyr ved lyskrydset ved Adventskirken. 

I forbindelse med projektet ønsker lokaludvalget af trafik-

sikkerhedsmæssige årsager, at der etableres et lyskryds 

på Bellahøjvej ved Brønshøjvej og Åbakkevej.  

For alle tre projekter gælder det, at lokaludvalget håber, 

at projekterne kan gennemføres på så kort tid som muligt 

af hensyn til det lokale erhvervsliv samt at så mange som 

muligt af erstatningspladserne for parkeringspladserne 

kan etableres i umiddelbar nærhed af projektområdet.  

Lokaludvalget ser frem til at deltage i forundersøgelsesar-

bejdet omkring KV53 Grøndalsparken.  

Venlig hilsen 
 
Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 

 


